
0b
9a

8e
4d

6d
ee

85
ee

b5
e8

4e
5c

b0
6a

b0
b7

C
op

ia
 a

ut
én

tic
a 

de
 d

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

su
 a

ut
en

tic
id

ad
 e

n 
ht

tp
://

va
lid

e.
un

iz
ar

.e
s/

cs
v/

0b
9a

8e
4d

6d
ee

85
ee

b5
e8

4e
5c

b0
6a

b0
b7

CSV: 0b9a8e4d6dee85eeb5e84e5cb06ab0b7 Organismo: Universidad de Zaragoza Página: 1 / 3

Firmado electrónicamente por Cargo o Rol Fecha

ALBERTO GIL COSTA Gerente 06/05/2022 09:51:00

 

 
 

 

 

 

RESOLUCIÓN de 6 de mayo de 2022, de la Universidad de Zaragoza, por la que se publica la 

modificación de la Relación de Puestos de Trabajo del personal de administración y servicios. 

El Consejo de Gobierno de la Universidad de Zaragoza, en sesión celebrada el 28 de abril de 2022, 

aprobó la modificación de la Relación de Puestos de Trabajo (en adelante RPT) del personal de 

administración y servicios, de lo que fue informado el Consejo Social, que tomó conocimiento en sesión 

Ordinaria celebrada el día 5 de mayo de 2022.  

En virtud de las atribuciones que me confiere el artículo 66 de los Estatutos de la Universidad de 

Zaragoza, aprobados por Decreto 1/2004, de 13 de enero, del Gobierno de Aragón (“Boletín Oficial de 

Aragón”, número 8, de 19 de enero de 2004) y modificados por Decreto 27/2011, de 8 de febrero 

(“Boletín Oficial de Aragón”, número 35, de 18 de febrero de 2011), dispongo: 

Primero.— Publicar la modificación de la RPT del personal de administración y servicios de la 

Universidad de Zaragoza, aprobada por el Consejo de Gobierno. 

Segundo.— Establecer que los efectos derivados de la modificación tengan lugar el día primero de 

junio de 2022.  

 

Contra la presente resolución, que agota la vía administrativa de conformidad con lo establecido en el artículo 6.4 de la Ley 

Orgánica 6/2001, de 21 de diciembre, de Universidades, cabe interponer recurso contencioso-administrativo, en el plazo de 

dos meses, a partir del día siguiente al de la presente publicación en el Boletín Oficial, ante la Sala de lo Contencioso- 

administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Aragón, según lo dispuesto en el  artículo 10.1 de la Ley de la Ley 29/1998, 

de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso- administrativa (“Boletín Oficial del Estado”, número 167, de 14 de 

julio de 1998). 

 

 

 

Zaragoza, 6 de mayo de 2022.— El Rector, P.D. Resolución de 21 enero de 2021, (“Boletín Oficial de 

Aragón”, número 20, de 1 de febrero). El Gerente, Alberto Gil Costa. 



0b
9a

8e
4d

6d
ee

85
ee

b5
e8

4e
5c

b0
6a

b0
b7

C
op

ia
 a

ut
én

tic
a 

de
 d

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

su
 a

ut
en

tic
id

ad
 e

n 
ht

tp
://

va
lid

e.
un

iz
ar

.e
s/

cs
v/

0b
9a

8e
4d

6d
ee

85
ee

b5
e8

4e
5c

b0
6a

b0
b7

CSV: 0b9a8e4d6dee85eeb5e84e5cb06ab0b7 Organismo: Universidad de Zaragoza Página: 2 / 3

Firmado electrónicamente por Cargo o Rol Fecha

ALBERTO GIL COSTA Gerente 06/05/2022 09:51:00

A
N

EX
O

 I 
- 

IN
C

LU
SI

O
N

ES
 A

cu
e

rd
o

 C
o

n
se

jo
 d

e 
G

o
b

ie
rn

o
 2

8/
0

4/
20

22

D
E

N
O

M
IN

A
C

IÓ
N

 D
E

L
 P

U
E

S
T

O

N Ú M E R O

R É G I M E N  

J U R Í D I C

O

N I V E L

C O D I G O  

C E

T I P O  

P U E S T O

F O R M A  

D E  

P R O V I S I

Ó N

G R U P O

S U B G R U P

O

A D M O N  

P Ú B L I C A

C U E R P O  

O  

E S C A L A

Á R E A  

F U N C I O N

A L

T I P O   

J O R N A D A

R
E

Q
U

IS
IT

O
S

 E
X

IG
IB

L
E

S
M

É
R

IT
O

S
 

P
R

E
F

E
R

E
N

T
E

S

F O R M A C I

Ó N

N O T A S

O
B

S
E

R
V

A
C

IO
N

E
S

3
V

IC
E

G
E

R
E

N
C

IA
S

3
.5

V
IC

E
G

E
R

E
N

C
IA

 D
E

 T
E

C
N

O
L

O
G

ÍA
S

 D
E

 L
A

 I
N

F
O

R
M

A
C

IÓ
N

 Y
 C

O
M

U
N

IC
A

C
IÓ

N

3
.5

.1
S

E
R

V
IC

IO
 D

E
 I
N

F
O

R
M

Á
T

IC
A

 Y
 C

O
M

U
N

IC
A

C
IO

N
E

S

3
.5

.1
.6

Á
re

a
 d

e
 R

e
c
u

rs
o

s
 H

u
m

a
n

o
s
 y

 G
e
s
ti

ó
n

 E
c
o

n
ó

m
ic

a

P
R

O
G

R
A

M
A

D
O

R
2
4
2
2
3

F
2
3

2
3
.0

2
N

C
A

A
2

A
4

2
B

0
2
0
0

E
X

1
1

A
T

A
1

In
g
. 
In

fo
rm

á
ti
c
a
 /
 

T
e
le

c
o
m

u
n
ic

a
c
io

n
e
s
 o

 G
ra

d
u
a
d
o
 

e
n
 t
it
u
lo

s
 u

n
iv

e
rs

it
a
ri
o
s
 c

o
n
 

c
o
m

p
e
te

n
c
ia

s
 e

n
 e

l 
á
re

a
 d

e
 l
a
 

in
fo

rm
á
ti
c
a
 y

 c
o
m

u
n
ic

a
c
io

n
e
s

5
S

E
R

V
IC

IO
S

 D
E

 A
S

IS
T

E
N

C
IA

 A
 L

A
 C

O
M

U
N

ID
A

D
 U

N
IV

E
R

S
IT

A
R

IA

5
.7

R
E

S
ID

E
N

C
IA

 D
E

 J
A

C
A

R
E

C
E

P
C

IO
N

IS
T

A
1
5
0
9
1

F
1
7

1
7
.0

0
N

C
C

C
1
/C

2
A

4
1
C

1
2
0
1
, 
1
D

1
2
0
1
, 

1
C

1
2
0
7
, 
1
D

1
2
0
7

E
X

1
1

A
G

B
1

C
e
rt

if
. 
P

ro
fe

s
io

n
a
lid

a
d
 d

e
 

O
c
u
p
a
c
ió

n
 d

e
 R

e
c
e
p
c
io

n
is

ta
 d

e
 

H
o
te

l

1
6

5
.1

0
S

E
R

V
IC

IO
 D

E
 C

U
R

S
O

S
 D

E
 E

S
P

A
Ñ

O
L

 C
O

M
O

 L
E

N
G

U
A

 E
X

T
R

A
N

J
E

R
A

5
.1

0
.1

Á
R

E
A

 D
E

 A
D

M
IN

IS
T

R
A

C
IÓ

N
 -

 S
E

C
R

E
T

A
R

ÍA

5
.1

0
.2

Á
R

E
A

 D
O

C
E

N
T

E

P
R

O
F

E
S

O
R

 D
E

 I
D

IO
M

A
S

 
2
4
9
0
6

F
2
3

2
3
.0

1
N

C
A

A
1

A
4

2
A

0
4
1
5

E
X

1
1

A
T

C
1

P
R

O
F

E
S

O
R

 D
E

 I
D

IO
M

A
S

 
2
4
9
0
7

F
2
3

2
3
.0

1
N

C
A

A
1

A
4

2
A

0
4
1
5

E
X

1
1

A
T

C
1

P
R

O
F

E
S

O
R

 D
E

 I
D

IO
M

A
S

 
2
4
9
0
8

F
2
3

2
3
.0

1
N

C
A

A
1

A
4

2
A

0
4
1
5

E
X

1
1

A
T

C
1

P
R

O
F

E
S

O
R

 D
E

 I
D

IO
M

A
S

 
2
4
9
1
1

F
2
3

2
3
.0

1
N

C
A

A
1

A
4

2
A

0
4
1
5

E
X

1
1

A
T

C
1

P
R

O
F

E
S

O
R

 D
E

 I
D

IO
M

A
S

 
2
4
9
1
2

F
2
3

2
3
.0

1
N

C
A

A
1

A
4

2
A

0
4
1
5

E
X

1
1

A
T

C
1

P
R

O
F

E
S

O
R

 D
E

 I
D

IO
M

A
S

 
2
4
9
5
6

F
2
3

2
3
.0

1
N

C
A

A
1

A
4

2
A

0
4
1
5

E
X

1
1

A
T

C
1

P
R

O
F

E
S

O
R

 D
E

 I
D

IO
M

A
S

 
2
5
0
3
7

F
2
3

2
3
.0

1
N

C
A

A
1

A
4

2
A

0
4
1
5

E
X

1
1

A
T

C
1

P
R

O
F

E
S

O
R

 D
E

 I
D

IO
M

A
S

 
2
5
2
1
2

F
2
3

2
3
.0

1
N

C
A

A
1

A
4

2
A

0
4
1
5

E
X

1
1

A
T

C
1

P
R

O
F

E
S

O
R

 D
E

 I
D

IO
M

A
S

 
2
5
2
2
1

F
2
3

2
3
.0

1
N

C
A

A
1

A
4

2
A

0
4
1
5

E
X

1
1

A
T

C
1

P
R

O
F

E
S

O
R

 D
E

 I
D

IO
M

A
S

 
2
5
5
4
3

F
2
3

2
3
.0

1
N

C
A

A
1

A
4

2
A

0
4
1
5

E
X

1
1

A
T

C
1

P
R

O
F

E
S

O
R

 D
E

 I
D

IO
M

A
S

 
2
5
9
1
8

F
2
3

2
3
.0

1
N

C
A

A
1

A
4

2
A

0
4
1
5

E
X

1
1

A
T

C
1

P
R

O
F

E
S

O
R

 D
E

 I
D

IO
M

A
S

 
2
6
1
4
5

F
2
3

2
3
.0

1
N

C
A

A
1

A
4

2
A

0
4
1
5

E
X

1
1

A
T

C
1

5
.1

3
U

N
ID

A
D

 D
E

 S
E

G
U

R
ID

A
D

P
U

E
S

T
O

 B
Á

S
IC

O
 D

E
 A

D
M

IN
IS

T
R

A
C

IÓ
N

2
6
7
5
2

F
1
6

1
6
.0

3
N

C
C

C
1
/C

2
A

4
1
C

0
1
0
0
, 
1
D

0
1
0
0

E
X

1
1

A
G

A
1

1
6

5
.1

5
U

N
IV

E
R

S
A

-S
E

R
V

IC
IO

 D
E

 O
R

IE
N

T
A

C
IÓ

N
 Y

 E
M

P
L

E
O

J
E

F
E

 D
E

 S
E

C
R

E
T

A
R

ÍA
1
5
4
8
0

F
2
2

2
2
.1

6
N

C
A

/C
A

2
/C

1
A

4
1
B

0
1
0
0
, 
1
C

0
1
0
0

E
X

1
1

A
G

A
1

/ 
E

D
1
,3

,4
,8

,9

P
U

E
S

T
O

 B
Á

S
IC

O
 D

E
 A

D
M

IN
IS

T
R

A
C

IÓ
N

1
5
4
7
2

F
1
6

1
6
.0

3
N

C
C

C
1
/C

2
A

4
1
C

0
1
0
0
, 
1
D

0
1
0
0

E
X

1
1

A
G

A
1

1
6

P
U

E
S

T
O

 B
Á

S
IC

O
 D

E
 A

D
M

IN
IS

T
R

A
C

IÓ
N

1
5
6
7
1

F
1
6

1
6
.0

3
N

C
C

C
1
/C

2
A

4
1
C

0
1
0
0
, 
1
D

0
1
0
0

E
X

1
1

A
G

A
1

1
6

P
U

E
S

T
O

 B
Á

S
IC

O
 D

E
 A

D
M

IN
IS

T
R

A
C

IÓ
N

1
6
4
7
1

F
1
6

1
6
.0

3
N

C
C

C
1
/C

2
A

4
1
C

0
1
0
0
, 
1
D

0
1
0
0

E
X

1
1

A
G

A
1

1
6

P
U

E
S

T
O

 B
Á

S
IC

O
 D

E
 A

D
M

IN
IS

T
R

A
C

IÓ
N

2
0
1
1
5

F
1
6

1
6
.0

3
N

C
C

C
1
/C

2
A

4
1
C

0
1
0
0
, 
1
D

0
1
0
0

E
X

1
1

A
G

C
1

1
6

T
É

C
N

IC
O

 S
U

P
E

R
IO

R
  
D

E
 U

N
IV

E
R

S
A

 -
 O

R
IE

N
T

A
C

IÓ
N

 Y
 E

M
P

L
E

O
1
7
2
0
5

F
2
2

2
2
.0

6
N

C
A

A
1

A
4

1
A

0
1
0
0

E
X

1
1

A
G

A
1

1
6

8
O

T
R

O
S

 C
E

N
T

R
O

S

8
.1

C
E

N
T

R
O

 D
E

 L
E

N
G

U
A

S
 M

O
D

E
R

N
A

S

8
.1

.2
Á

R
E

A
 D

O
C

E
N

T
E

8
.1

.2
.5

S
e
c
c
ió

n
 d

e
 I
n

g
lé

s

P
R

O
F

E
S

O
R

 D
E

 I
D

IO
M

A
S

 
1
6
8
2
6

F
2
3

2
3
.0

1
N

C
A

A
1

A
4

2
A

0
4
1
1

E
X

1
1

A
T

C
1

P
R

O
F

E
S

O
R

 D
E

 I
D

IO
M

A
S

 
2
0
9
0
6

F
2
3

2
3
.0

1
N

C
A

A
1

A
4

2
A

0
4
1
1

E
X

1
1

A
T

C
1

8
.1

.2
.6

S
e
c
c
ió

n
 d

e
 I
ta

li
a
n

o

P
R

O
F

E
S

O
R

 D
E

 I
D

IO
M

A
S

 
1
5
4
9
4

F
2
3

2
3
.0

1
N

C
A

A
1

A
4

2
A

0
4
1
4

E
X

1
1

A
T

C
1

8
.1

.2
.1

0
S

e
c
c
ió

n
 d

e
 J

a
p

o
n

é
s

P
R

O
F

E
S

O
R

 D
E

 I
D

IO
M

A
S

 
2
0
4
5
8

F
2
3

2
3
.0

1
N

C
A

A
1

A
4

2
A

0
4
1
4

E
X

1
1

A
T

C
1

8
.2

C
E

N
T

R
O

 D
E

 I
N

N
O

V
A

C
IÓ

N
, 
F

O
R

M
A

C
IÓ

N
 E

 I
N

V
E

S
T

IG
A

C
IÓ

N
 E

N
 C

IE
N

C
IA

S
 D

E
 L

A
 E

D
U

C
A

C
IÓ

N
 (

C
IF

IC
E

)

8
.2

.4
U

N
IV

E
R

S
ID

A
D

 D
E

 L
A

 E
X

P
E

R
IE

N
C

IA

T
É

C
N

IC
O

 M
E

D
IO

2
4
3
2
1

F
2
0

2
0
.1

3
N

C
A

A
2

A
4

1
B

0
1
0
0

E
X

1
1

A
G

C
1

1
3
,1

6

A
D

M
IN

IS
T

R
A

T
IV

O
2
4
3
1
9

F
1
6

1
6
.0

3
N

C
C

C
1

A
4

1
C

0
1
0
0

E
X

1
1

A
G

A
1

1
3
,1

6

U
N

ID
A

D

A
D

S
C

R
IP

C
IÓ

N
F

O
R

M
A

C
IÓ

N
 E

S
P

E
C

ÍF
IC

A



0b
9a

8e
4d

6d
ee

85
ee

b5
e8

4e
5c

b0
6a

b0
b7

C
op

ia
 a

ut
én

tic
a 

de
 d

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

su
 a

ut
en

tic
id

ad
 e

n 
ht

tp
://

va
lid

e.
un

iz
ar

.e
s/

cs
v/

0b
9a

8e
4d

6d
ee

85
ee

b5
e8

4e
5c

b0
6a

b0
b7

CSV: 0b9a8e4d6dee85eeb5e84e5cb06ab0b7 Organismo: Universidad de Zaragoza Página: 3 / 3

Firmado electrónicamente por Cargo o Rol Fecha

ALBERTO GIL COSTA Gerente 06/05/2022 09:51:00

A
N

EX
O

 I 
- 

IN
C

LU
SI

O
N

ES
 A

cu
e

rd
o

 C
o

n
se

jo
 d

e 
G

o
b

ie
rn

o
 2

8/
0

4/
20

22

N
o

ta
s

O
b

s
e

rv
a

c
io

n
e

s

D
e

p
e

n
d

e
n

c
ia

 o
rg

á
n

ic
a

 y
 f

u
n

c
io

n
a

l 

L
a
s
 r

e
la

c
io

n
e
s
 d

e
 d

e
p

e
n

d
e
n

c
ia

 o
rg

á
n

ic
a
 y

 f
u

n
c
io

n
a
l d

e
 c

a
d

a
 U

n
id

a
d

 c
o

n
s
ta

n
 in

d
ic

a
d

a
s
 e

n
 lo

s
 o

rg
a
n

ig
ra

m
a
s

E
s
p

e
c
ifi

c
id

a
d

e
s

S
E

R
V

IC
IO

S
 C

E
N

T
R

A
L

E
S

[S
in

 p
e
rj
u
ic

io
 d

e
 la

 d
e
s
a
g
re

g
a
c
ió

n
 a

 s
u
s
 r

e
s
p
e
c
tiv

a
s
 á

re
a
s
, 
e
l p

e
rs

o
n
a
l d

e
 R

e
c
to

ra
d
o
 y

 C
o
n
s
e
jo

 S
o
c
ia

l a
d
s
c
ri
to

 a
l P

a
ra

n
in

fo
 t
ie

n
e
 d

e
p
e
n
d
e
n
c
ia

 d
e
l A

d
m

in
is

tr
a
d
o
r]

[T
o
d
o
s
 lo

s
 p

u
e
s
to

s
 d

e
 t
ra

b
a
jo

 d
e
l S

e
rv

ic
io

 d
e
 E

s
tu

d
ia

n
te

s
 y

 R
e
la

c
io

n
e
s
 I
n
te

rn
a
c
io

n
a
le

s
 t
e
n
d
rá

n
 u

n
a
 d

e
p
e
n
d
e
n
c
ia

 f
u
n
c
io

n
a
l y

 o
rg

á
n
ic

a
 d

e
l J

e
fe

 d
e
 S

e
rv

ic
io

]

[T
o
d
o
s
 lo

s
 p

u
e
s
to

s
 d

e
 t
ra

b
a
jo

 d
e
l S

e
rv

ic
io

 d
e
 P

la
n
ifi

c
a
c
ió

n
 A

c
a
d
é
m

ic
a
  
te

n
d
rá

n
 u

n
a
 d

e
p
e
n
d
e
n
c
ia

 f
u
n
c
io

n
a
l y

 o
rg

á
n
ic

a
 d

e
l J

e
fe

 d
e
 S

e
rv

ic
io

]

[T
o
d
o
s
 lo

s
 p

u
e
s
to

s
 d

e
 t
ra

b
a
jo

 d
e
l S

e
rv

ic
io

 d
e
 G

e
s
tió

n
 F

in
a
n
c
ie

ra
 y

 P
re

s
u
p
u
e
s
ta

ri
a
 t
e
n
d
rá

n
 d

e
p
e
n
d
e
n
c
ia

 f
u
n
c
io

n
a
l y

 o
rg

á
n
ic

a
 d

e
l J

e
fe

 d
e
 S

e
rv

ic
io

]

[T
o
d
o
s
 lo

s
 p

u
e
s
to

s
 d

e
 t
ra

b
a
jo

 d
e
l S

e
rv

ic
io

 d
e
 P

a
tr

im
o
n
io

, 
C

o
m

p
ra

s
 y

 C
o
n
tr

a
ta

c
ió

n
 t
e
n
d
rá

n
 d

e
p
e
n
d
e
n
c
ia

 f
u
n
c
io

n
a
l y

 o
rg

á
n
ic

a
 d

e
l J

e
fe

 d
e
 S

e
rv

ic
io

]

[T
o
d
o
s
 lo

s
 p

u
e
s
to

s
 d

e
 t
ra

b
a
jo

 d
e
l S

e
rv

ic
io

 d
e
 G

e
s
tió

n
 d

e
 la

 I
n
v
e
s
tig

a
c
ió

n
 t
e
n
d
rá

n
 u

n
a
 d

e
p
e
n
d
e
n
c
ia

 f
u
n
c
io

n
a
l y

 o
rg

á
n
ic

a
 d

e
l J

e
fe

 d
e
 S

e
rv

ic
io

]

[L
a
 a

d
s
c
ri
p
c
ió

n
 d

e
l p

e
rs

o
n
a
l T

é
c
n
ic

o
 a

 lo
s
 d

ife
re

n
te

s
 S

e
rv

ic
io

s
 d

e
l S

e
rv

ic
io

 G
e
n
e
ra

l d
e
 A

p
o
y
o
 a

 la
 I
n
v
e
s
tig

a
c
ió

n
, 
s
e
 s

e
ñ
a
la

 s
in

 p
e
rj
u
ic

io
 d

e
 la

 c
o
la

b
o
ra

c
ió

n
 q

u
e
 p

u
e
d
a
 s

e
r 

p
re

s
ta

d
a
 t
ra

n
s
v
e
rs

a
lm

e
n
te

 e
n
tr

e
 lo

s
 m

is
m

o
s
, 
d
e
n
tr

o
 d

e
 c

a
d
a
 D

iv
is

ió
n
]

[T
o
d
o
s
 lo

s
 p

u
e
s
to

s
 d

e
 t
ra

b
a
jo

 d
e
l S

e
rv

ic
io

 d
e
 P

.D
.I
. 
te

n
d
rá

n
 d

e
p
e
n
d
e
n
c
ia

 f
u
n
c
io

n
a
l y

 o
rg

á
n
ic

a
 d

e
l J

e
fe

 d
e
 S

e
rv

ic
io

]

[T
o
d
o
s
 lo

s
 p

u
e
s
to

s
 d

e
 t
ra

b
a
jo

 d
e
l S

e
rv

ic
io

 d
e
 P

.A
.S

. 
te

n
d
rá

n
 d

e
p
e
n
d
e
n
c
ia

 f
u
n
c
io

n
a
l y

 o
rg

á
n
ic

a
 d

e
l J

e
fe

 d
e
 S

e
rv

ic
io

]

S
E

R
V

IC
IO

 D
E

 M
A

N
T

E
N

IM
IE

N
T

O

[L
o
s
 O

fic
ia

le
s
 d

e
 M

a
n
te

n
im

ie
n
to

 y
 C

o
n
s
e
rv

a
c
ió

n
 d

e
 lo

s
 C

o
le

g
io

s
 M

a
y
o
re

s
 P

e
d
ro

 C
e
rb

u
n
a
 y

 S
a
n
ta

 I
s
a
b
e
l d

e
p
e
n
d
e
rá

n
 o

rg
á
n
ic

a
 y

 f
u
n
c
io

n
a
lm

e
n
te

 d
e
l S

e
rv

ic
io

 d
e
 M

a
n
te

n
im

ie
n
to

]

[L
a
 a

s
ig

n
a
c
ió

n
 d

e
l p

e
rs

o
n
a
l a

l S
e
rv

ic
io

 d
e
 M

a
n
te

n
im

ie
n
to

 n
o
 q

u
e
d
a
 e

s
p
e
c
ifi

c
a
d
a
 p

o
r 

C
a
m

p
u
s
, 
e
x
c
e
p
to

 e
n
 H

u
e
s
c
a
 y

 T
e
ru

e
l]

[L
a
 a

d
s
c
ri
p
c
ió

n
 d

e
 p

e
rs

o
n
a
l a

l á
re

a
 d

e
 'M

a
n
te

n
im

ie
n
to

' d
e
 C

a
m

p
u
s
 s

e
 e

fe
c
tú

a
 s

in
 p

e
rj
u
ic

io
 d

e
 s

u
 in

te
g
ra

c
ió

n
 e

n
 la

 e
s
tr

u
c
tu

ra
 o

rg
a
n
iz

a
tiv

a
 d

e
l S

e
rv

ic
io

 d
e
 M

a
n
te

n
im

ie
n
to

 d
e
 la

 U
n
iv

e
rs

id
a
d
 d

e
 Z

a
ra

g
o
z
a
]

S
E

R
V

IC
IO

 D
E

 I
N

F
O

R
M

Á
T

IC
A

 Y
 C

O
M

U
N

IC
A

C
IO

N
E

S

[S
in

 p
e
rj
u
ic

io
 d

e
 s

u
 in

te
g
ra

c
ió

n
 e

n
 la

 e
s
tr

u
c
tu

ra
 o

rg
a
n
iz

a
tiv

a
 d

e
l S

e
rv

ic
io

 d
e
 I
n
fo

rm
á
tic

a
 y

 C
o
m

u
n
ic

a
c
io

n
e
s
 d

e
 la

 U
n
iv

e
rs

id
a
d
 d

e
 Z

a
ra

g
o
z
a
, 
c
o
n
s
ta

 a
d
s
c
ri
to

 e
l c

o
rr

e
s
p
o
n
d
ie

n
te

 p
e
rs

o
n
a
l a

l á
re

a
 d

e
 'S

e
rv

ic
io

 d
e
 I
n
fo

rm
á
tic

a
 y

 C
o
m

u
n
ic

a
c
io

n
e
s
 d

e
 C

a
m

p
u
s
' d

e
 H

u
e
s
c
a
 y

 T
e
ru

e
l]

[E
l p

e
rs

o
n
a
l d

e
l S

IC
U

Z
 a

d
s
c
ri
to

 a
 lo

s
 V

ic
e
rr

e
c
to

ra
d
o
s
 d

e
 C

a
m

p
u
s
 t
ie

n
e
 d

e
p
e
n
d
e
n
c
ia

 o
rg

á
n
ic

a
 c

o
m

p
a
rt

id
a
 e

n
tr

e
 a

m
b
a
s
 u

n
id

a
d
e
s
 y

 f
u
n
c
io

n
a
l d

e
l S

IC
U

Z
 q

u
e
, 
e
n
 t
o
d
o
 c

a
s
o
, 
te

n
d
rá

 e
n
 c

u
e
n
ta

 la
s
 n

e
c
e
s
id

a
d
e
s
 y

 a
te

n
c
ió

n
 p

ri
o
ri
ta

ri
a
 d

e
l V

ic
e
rr

e
c
to

ra
d
o
 c

o
rr

e
s
p
o
n
d
ie

n
te

]

C
E

N
T

R
O

S

[E
l p

e
rs

o
n
a
l a

d
s
c
ri
to

 a
 lo

s
 C

e
n
tr

o
s
 t
ie

n
e
 d

e
p
e
n
d
e
n
c
ia

 o
rg

á
n
ic

a
 y

 f
u
n
c
io

n
a
l d

e
l A

d
m

in
is

tr
a
d
o
r,

 e
s
ta

n
d
o
 c

o
m

p
a
rt

id
a
 la

 p
ri
m

e
ra

 c
o
n
 e

l r
e
s
p
o
n
s
a
b
le

 d
e
 la

 c
o
rr

e
s
p
o
n
d
ie

n
te

 Á
re

a
]

[E
l p

e
rs

o
n
a
l d

e
 la

 B
ib

lio
te

c
a
 B

io
m

é
d
ic

a
 (

F
a
c
u
lta

d
e
s
 d

e
 M

e
d
ic

in
a
 y

 C
ie

n
c
ia

s
 d

e
 la

 S
a
lu

d
) 

d
e
p
e
n
d
e
rá

 f
u
n
c
io

n
a
lm

e
n
te

 d
e
l D

ir
e
c
to

r 
d
e
 B

ib
lio

te
c
a
 y

 o
rg

á
n
ic

a
m

e
n
te

 d
e
l A

d
m

in
is

tr
a
d
o
r 

d
e
l C

e
n
tr

o
 d

e
l c

u
a
l p

ro
v
e
n
g
a
]

C
E

N
T

R
O

 D
E

 L
E

N
G

U
A

S
 M

O
D

E
R

N
A

S

[E
l D

ir
e
c
to

r 
d
e
l C

L
M

, 
e
le

c
to

, 
te

n
d
rá

 u
n
 c

o
m

p
le

m
e
n
to

 p
o
r 

c
a
rg

o
 e

q
u
ip

a
ra

d
o
 a

 lo
s
 m

ín
im

o
s
 d

e
 D

e
c
a
n
o
 y

 D
ir
e
c
to

r 
d
e
 c

e
n
tr

o
 u

n
iv

e
rs

ita
ri
o
. 
E

l S
e
c
re

ta
ri
o
 y

 e
l S

u
b
d
ir
e
c
to

r 
te

n
d
rá

n
 u

n
 c

o
m

p
le

m
e
n
to

 p
o
r 

c
a
rg

o
 e

q
u
ip

a
ra

d
o
 a

 lo
s
 m

ín
im

o
s
 d

e
 S

e
c
re

ta
ri
o
 y

 S
u
b
d
ir
e
c
to

r 
o
 V

ic
e
d
e
c
a
n
o
 d

e
 C

e
n
tr

o
]

[E
l C

o
n
s
e
jo

 d
e
 G

o
b
ie

rn
o
 a

s
ig

n
a
rá

 a
n
u
a
lm

e
n
te

 a
l C

L
M

 la
 r

e
d
u
c
c
ió

n
 g

lo
b
a
l q

u
e
 c

o
rr

e
s
p
o
n
d
a
 a

 lo
s
 c

a
rg

o
s
 d

e
 g

e
s
tió

n
 s

ig
u
ie

n
d
o
 la

 f
ó
rm

u
la

 q
u
e
 s

e
 a

p
lic

a
 a

 lo
s
 C

e
n
tr

o
s
 d

e
 la

 U
n
iv

e
rs

id
a
d
]

[L
o
s
 c

o
o
rd

in
a
d
o
re

s
 d

e
 la

s
 S

e
c
c
io

n
e
s
 d

e
l C

L
M

 t
e
n
d
rá

n
 r

e
d
u
c
c
ió

n
 le

c
tiv

a
 d

e
 u

n
 g

ru
p
o
 d

e
 d

o
c
e
n
c
ia

]

C
re

ac
ió

n
 d

e 
n

u
e

va
s 

Es
ca

la
s 

p
ro

p
ia

s 
d

el
 P

A
S 

d
e 

la
 U

n
iv

e
rs

id
ad

 d
e 

Za
ra

go
za

D
e 

ac
u

e
rd

o
 c

o
n

 lo
 p

re
vi

st
o

 e
n

 e
l a

rt
íc

u
lo

 1
7

4 
d

e 
lo

s 
Es

ta
tu

to
s 

d
e 

la
 U

n
iv

er
si

d
ad

 d
e 

Za
ra

go
za

 s
e 

cr
ea

n
 la

 s
ig

u
ie

n
te

 n
u

ev
a 

Es
ca

la
:

A
1 

Fu
n

ci
o

n
ar

io
s 

Su
p

er
io

re
s

Á
R

EA
 T

ÉC
N

IC
A

2A
04

15
Es

ca
la

 d
e 

Té
cn

ic
o

s 
Su

p
er

io
re

s 
d

e 
Id

io
m

as
. E

sp
añ

o
l c

o
m

o
 L

en
gu

a 
Ex

tr
an

je
ra

E
n
 l
a
 d

e
n
o
m

in
a
c
ió

n
 d

e
  
lo

s
 p

u
e
s
to

s
 s

e
 u

ti
liz

a
 g

e
n
é
ri
c
a
m

e
n
te

 e
l 
m

a
s
c
u
lin

o
. 
E

n
 e

l 
s
is

te
m

a
 i
n
fo

rm
á
ti
c
o
 d

e
 g

e
s
ti
ó
n
 d

e
 p

e
rs

o
n
a
l 
s
e
 u

ti
liz

a
rá

 e
l 
fe

m
e
n
in

o
 o

 m
a
s
c
u
lin

o
 s

e
g
ú
n
 e

s
té

 o
c
u
p
a
d
o
 e

l 
p
u
e
s
to

 p
o
r 

u
n
a
 m

u
je

r 
o
 u

n
 h

o
m

b
re

.

A
 l
o
s
 e

xc
lu

s
iv

o
s
 e

fe
c
to

s
 d

e
 c

u
m

p
lim

e
n
ta

r 
e
l 
a
p
a
rt

a
d
o
 d

e
 'm

é
ri
to

s
 p

re
fe

re
n
te

s
', 

la
 e

xp
e
ri
e
n
c
ia

 p
ro

fe
s
io

n
a
l 
a
c
re

d
it
a
d
a
 e

s
 e

q
u
iv

a
le

n
te

 a
 l
a
 t
it
u
la

c
ió

n
 q

u
e
 s

e
 h

a
c
e
 c

o
n
s
ta

r 
e
n
 c

a
d
a
 c

a
s
o
.

P
o
r 

a
p
lic

a
c
ió

n
 d

e
l 
a
rt

. 
5
8
.4

 d
e
l 
P

a
c
to

 d
e
l 
P

e
rs

o
n
a
l 
F

u
n
c
io

n
a
ri
o
 d

e
 l
a
 U

n
iv

e
rs

id
a
d
 d

e
 Z

a
ra

g
o
z
a
, 
to

d
o
s
 a

q
u
e
llo

s
 p

u
e
s
to

s
 c

u
yo

 n
iv

e
l 
d
e
 c

o
m

p
le

m
e
n
to

 d
e
 d

e
s
ti
n
o
 s

e
a
 i
g
u
a
l 
o
 s

u
p
e
ri
o
r 

a
 2

4
 c

o
n
lle

va
n
 u

n
 t
ip

o
 d

e
 j
o
rn

a
d
a
 d

e
 e

s
p
e
c
ia

l 
d
e
d
ic

a
c
ió

n
.

N
o

ta
 1

: 
E

n
 e

l 
c
a
s
o
 d

e
 q

u
e
 e

l 
p
u
e
s
to

 d
e
 t
ra

b
a
jo

 s
e
a
 c

u
b
ie

rt
o
 p

o
r 

u
n
 f

u
n
c
io

n
a
ri
o
 d

e
l 
g
ru

p
o
 'A

', 
s
u
b
g
ru

p
o
 'A

2
', 

e
l 
n
iv

e
l 
d
e
l 
c
o
m

p
le

m
e
n
to

 d
e
 d

e
s
ti
n
o
 s

e
rá

 e
l 
m

á
xi

m
o
 d

e
l 
in

te
rv

a
lo

 e
n
 q

u
e
 s

e
 c

la
s
if
iq

u
e
 d

ic
h
o
 g

ru
p
o
. 
 E

n
 e

s
te

 s
u
p
u
e
s
to

, 
s
e
 p

e
rc

ib
ir
á
 u

n
 c

o
m

p
le

m
e
n
to

 m
e
n
s
u
a
l 
e
q
u
iv

a
le

n
te

 a
 l
a
 d

if
e
re

n
c
ia

 e
n
tr

e
 e

l 
n
iv

e
l 
d
e
l 
p
u
e
s
to

 y
 e

l 
q
u
e
 p

u
d
ie

ra
 c

o
rr

e
s
p
o
n
d
e
r 

a
l 
s
u
b
g
ru

p
o
 'A

2
'.

N
o

ta
 2

: 
S

e
 n

o
m

b
ra

rá
, 
m

e
d
ia

n
te

 c
o
n
c
u
rs

o
, 
u
n
 E

n
c
a
rg

a
d
o
 d

e
 T

a
lle

r 
d
e
 e

n
tr

e
 l
o
s
 T

é
c
n
ic

o
s
 E

s
p
e
c
ia

lis
ta

s
 d

e
 E

d
ic

ió
n
 y

 M
e
d
io

s
 A

u
d
io

vi
s
u
a
le

s
. 
C

o
m

p
le

m
e
n
to

 d
e
 d

e
s
ti
n
o
 N

 1
9
, 
C

o
m

p
le

m
e
n
to

 e
s
p
e
c
íf

ic
o
 1

7
.0

0
.

N
o

ta
 3

: 
S

e
 n

o
m

b
ra

rá
, 
m

e
d
ia

n
te

 c
o
n
c
u
rs

o
, 
u
n
 J

e
fe

 d
e
 S

a
la

 d
e
 e

n
tr

e
 l
o
s
 T

é
c
n
ic

o
s
 E

s
p
e
c
ia

lis
ta

s
 d

e
 B

ib
lio

te
c
a
 e

n
 c

a
d
a
 u

n
a
 d

e
 l
a
s
 B

ib
lio

te
c
a
s
 H

yp
a
ti
a
 d

e
 A

le
ja

n
d
rí

a
, 
M

a
rí

a
 M

o
lin

e
r 

y 
S

a
la

 B
ib

lio
te

c
a
 C

A
I-

U
n
iv

e
rs

id
a
d
. 
C

o
m

p
le

m
e
n
to

 d
e
 d

e
s
ti
n
o
 N

 2
0
, 
C

o
m

p
le

m
e
n
to

 e
s
p
e
c
íf

ic
o
 2

0
.1

0
.

N
o

ta
 4

: 
S

e
 n

o
m

b
ra

rá
 u

n
 R

e
s
p
o
n
s
a
b
le

 T
é
c
n
ic

o
 d

e
 S

e
rv

ic
io

, 
c
o
n
 a

s
ig

n
a
c
ió

n
 d

e
 c

o
m

p
le

m
e
n
to

 d
e
 R

e
s
p
o
n
s
a
b
ili

d
a
d
 t
é
c
n
ic

a
 q

u
e
 f

ig
u
ra

 e
n
 e

l 
A

n
e
xo

 I
II
. 
L
a
 d

e
s
ig

n
a
c
ió

n
 s

e
 r

e
a
liz

a
rá

 m
e
d
ia

n
te

 c
o
n
c
u
rs

o
 e

n
tr

e
 e

l 
p
e
rs

o
n
a
l 
a
d
s
c
ri
to

 a
 c

a
d
a
 S

e
rv

ic
io

 d
e
l 
S

A
I,
 e

n
 c

a
s
o
 d

e
 i
g
u
a
l 
c
a
te

g
o
rí

a
, 
o
 r

e
c
a
e
rá

 e
n
 e

l 
T

é
c
n
ic

o
 d

e
l 
G

ru
p
o
 S

u
p
e
ri
o
r 

s
i 
s
ó
lo

 e
xi

s
te

 u
n
o
. 

N
o

ta
 5

: 
U

n
o
 d

e
 l
o
s
 T

é
c
n
ic

o
s
 d

e
 A

p
o
yo

 d
e
 l
o
s
 I
n
s
ti
tu

to
s
 B

IF
I,
 I
N

A
, 
e
 I
3
A

 d
e
s
e
m

p
e
ñ
a
rá

 e
l 
p
u
e
s
to

 d
e
 A

d
m

in
is

tr
a
d
o
r 

d
e
l 
E

d
if
ic

io
 d

e
 I
+

D
 (

N
iv

e
l 
2
2
 -

 C
E

 2
2
.1

6
 -

 G
ru

p
o
 C

1
 -

 E
s
c
a
la

 1
C

0
1
0
0
 -

 J
o
rn

a
d
a
 A

1
).


